
統合中学校の校名は、新潟柳都
りゅうと

中学校に決まりました 

二葉中学校・舟栄中学校において、それぞれの学校の閉校記念式典を次のような日程により計画して

おります。現在のところはまだ予定ですが、詳細が決定し次第改めてご案内いたします。 

二葉中学校閉校記念式典  平成25 年11 月 2 日（土）午後 予定 

舟栄中学校閉校記念式典  平成25 年11 月16 日（土）午後 予定 

閉校記念式典の予定について 

第４号 平成2５年１月２８日 

発行：二葉中学校･舟栄中学校統合実行委員会 

 

－統合中学校の校名が決まりました－ 
 

 

 

 

このたび、教育委員会において、二葉中学校と舟栄中学校の統合中学校の校名が「新潟柳都中学校」

に決定されました。これまで統合実行委員会は、校名検討委員会として校名案の公募や絞り込みなど

に関わってまいりました。校名公募の際には、地域の皆様から多数の校名案をお寄せいただき誠にあ

りがとうございました。改めて感謝申し上げます。 

今回の校名決選考の取組において特筆すべきは、二つの中学校の生徒代表が校名検討委員会に参加

したことです。代表の生徒さんたちは、生徒の立場で考え発言し、大変に立派でした。開校迫る統合

中学校の輝く姿を予感させてくれました。統合校の名前は決まりましたが、肝心な中身はこれからで

す。今後とも、新潟柳都中学校の発展に向け、ご協力くださいますようお願いいたします。 

校名決定までの経緯 

  8 月  第1 回統合実行委員会 校名の公募を決定 

  9 月  校名の公募 対象：二葉中学校・舟栄中学校区内にお住まいの方及び両校の生徒 

      （1,179 案、380 種類の校名案が集まりました） 

 １０月  第1 回校名検討委員会 校名候補の絞り込み 

      （柳都・日和山・舟葉・新成・響が丘・水都・新潟・新潟○○または○○新潟の8 案） 

 １2 月  第2 回校名検討委員会 

      （上記8 案から2 案に絞り込み。教育委員会への要望書提出） 

1 月  教育委員会において校名決定 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
問合せ先：新潟市教育委員会教育総務課企画室 

(TEL:025-226-3178  FAX:025-230-0401  E-mail:somu.ed@city.niigata.lg.jp)  

統合実行委員会の協議内容等は、後日、新潟市のホームページ(子育て･教育→学校教育→学校適正配置)に掲載します。

(http://www.city.niigata.lg.jp/kosodate/gakko/tekisei/index.html) 

携帯電話などで、二葉中学校・舟栄中学校区の学校適正配置情報をご覧いただける

ようになりました。右のＱＲコードをご活用ください。新潟市のモバイルサイト（学

校適正配置の状況）にアクセスいたします。


